LAURENTIJ AMICO
HISPANO-REGALIUM EXERCITUUM
MEDICI CONSULTORIS
PRÆLECTIO ACADEMICA;

*Quâ, fœtum, simul ac in utero materno concipitur, anima
rationali informari, obfirmatur:*

HABITA

In alma Granatensi Universitate

Dominice

Annuæ Studiorum instauratiōnis.

Granatæ, Typis Nicolai Moreno 1770.
Superiorum Facultate,

+
LAURENTII ANNO
HIBRINO REGALIUM EXERCITUM
MEDICI CONSULTORIS
LETTICO VOCALIZICO
G. V. L. A. T. I. A. H.

Nihil enim tantum esse malum hominibus arbitror,
quantum est opinio falsa, in his videlicet rebus,
de quibus praesens a nobis sermo est institutus.
Gorg. Platon. vel de Rhetic. l. 24.

Centurie. T. viii. Niccolò Melano 1470.

Scimus quoniam

ILLmo. ARCHIEPISCOPO
GRANATENSI,
D.D. PETRO ANTONIO
BARROETA, ET ANGEL
SACRÆ, REGIÆ MAJESTATIS A CONSILIJS,
ET
CÆSAREÆ UNIVERSITATIS
MAGNO PROTECTORI
HUMILLIMUS CLIENS,
LAURENTIUS AMICÓ,
S. P.

On diu steti , cui magis , quam
Tibi , Antistes Præclarissime ,
hanc opellam supplex com-
mendarem : Inter tot ethicas
tui animi virtutes (quas tuo
jubente pudore producere abstineo) non
altera excelsior supereminet , quam chari-
tas , & in pauperes miseratio : Quantus es .

in hac virtute , nemo est , qui non de-
prædicet , nemo est , qui non fateatur;

Vox diversa sonat, populorum vox tamen una,
Pauperum cum verus diceris esse Pater.

Non est , neque unus , qui ad Te acce-
dit , vel nudus , vel famelicus , vel afflic-
tus , qui non lætus , qui non satur , qui
non vestitus , qui non redeat consolatus:
Omnia pauperibus largitus , & pro pau-
peribus (sit fas dicere) Tu ipse pauper es
effectus : Si ergò pauperum , ♂ misera-
bilium personarum curam paternam gerere
divino jure teneris docente Tridentino (a)
uti animarum Pastor ; sicuti exactissime
geris ; Quis , amabò , nonnatis pauperior,
& miserabilior ? Hi non solum exteriori-
bus bonis omnino carent , sed etiam in
spiritualibus eorum indigentia extrema est,
ac planè singularis. Si Pupillis opem ferre
præcipimur , quanto magis pro parvulis
laborare debemus ? (ajebat Augustin (b))

(a) Sess. 23. de Reform. c. 1.

(b) De peccat. merit. l.3. c. 13.

qui destitutores , & miseriores pupilli
etiam sub parentibus remanebunt , si eis Christi
gratia denegabitur , quam per se ipsi flagi-
tare non possunt . Hoc est , videlicet , fa-
lus pusillorum , (res seria) meæ oratio-
nis argumentum : Non modus dicendi ,
non scriptoris auctoritas est perpendenda ,
sed materiæ utilitas est consulenda : Si
hanc , Pijssime Præsul , fovebis opinio-
nem , si tuis Parochis commendata m in-
culcabis ; spero futurum , ut quām plu-
rimi tenelli fœtus (abortibus coercitis) bo-
nis non corporalibus tantùm , sed spiri-
tualibus , Deo annuente , non spolientur .
Expectationem imple , & me tibi , quum
propensione voluntatis , tum obsequio de-
bito eum habe , quo non alter devinctior .
Vale .

Dat. Granat. Kal. Decemb.
M.DCC.LXX.

1516

Der Glauber-Kal-Denkcap.
Pius curtus Ispes, dico neum sicut gavincio,
Daboculione Alopaeus, sum optedius de-
Ephesius iunctum iatope, ac me iupi, dum
Tansilios. Dco sunnenc, non iopogentur.
Hie non coriolanis ratiunc, neq; ibi-
lioni cœilli iorcius (apostipus certior) po-
nuntur, si tuis Pauscias conuictus in-
fusca, Pilgrimis Bratii, facie opini-
tum, plebeis nelliis cis coelulatuas. Si
non tenebrosis negotiis cif pectaculatuas
dis significatum. Non uofas dicimur
gessate non possum. Hoc es, videlicet, si
les pulchiorum, (ies tertia) mæs oratio-

DAR Glasses, K-91-Dccesup.

W.DCC.TXZ

NOS D. PETRUS ANTONIUS
Barroeta, & Angel, Dei, & Sanctæ
Apostolicæ Sedis gratia, Archiepiscopus Gra-
natensis, Regiusque Consiliarius &c.

ADMONITIO AD PAROCHOS HUJUS NOSTRAE
Archidioecesis.

Cum academicam istam prælectionem à Dre. D. Lau-
rentio Amico in hoc totius Granatensis Regni Ly-
ceo recitaram, & nobis commendatam, perlegerimus;
summoperè arrisit opinio, quæ ab initio conceptionis
fœtum anima rationali informari, & ex virili generatio-
ne statim concipi hominem, substinet, ac propugnat: nos-
trumque refricavit memoriam, quia plurimis ab hinc an-
nis admodum placuit, necdùm quia validis fixa rationi-
bus, & non contemnendis fulcita authoritatibus; verùm
etiam quia summè utilis semper nobis vissā fuerit. Hac
enim in suum gregem sparsa opinione à nostris Paro-
chis, forsè compescetur tanta abortuum strages, & fre-
quentia, quam quotidie Sathanas inferre, consuevit; tot
miseris parvulis sine Sacro baptismate decedentibus. Plu-
res enim pravæ conscientiæ primis diebus, & for-
sán mensibus, fœtum non esse animatum inconcussè
credentes, nòn tanti faciunt aborsus reatum, & ad illum
perpetrandum, facillimè inducuntur. Infelicium ergò par-
volorum miseratione commoti, Parochis, & animarum
Rectorib[us] hanc expellere ignorantiam, admonemus, pre-
cipimus, ac firmiter inculcamus. Ex qua probabili op-
inione, si, quo digna est assensu, amplectatur, non levia
spiritualia bona emersura fore, speramus. Fiet namque
primum, ut nemo facilè ausit, quocumque prætextu,
aborsum provocare; quippe qui de duplice homicidio,
corporali, & spirituali juremeritò accusari, posset. Alter-
um, & non minoris momenti, spiritale bonum prosi-
lit.

ut cum enim Praelector, insignium auctorum vestigia
præmepit, suadet, in primis graviditatis diebus fœtum
animari, in quocumque abortu sedulo inspiciendus est
ille, ac si, quantumvis exiguis, & imperfectissime figu-
ratus, aliquem tamè motum ostendat, illiqè sub conditione:
Si es capax baptizabitur; si vero motum non os-
tendat, & nihilo minus embrion esse dignoscatur, nec ta-
mè contusius, vel corruptus, eo sane casu, quia forte
vivit, quamvis moveri non valeat, quod organa ad
motum adhuc apta non habeat, graves Doctores bapti-
zandum sub conditione docent; atque ita nos faciendum
esse, monemus. Ad extreum, si gravida mulier inevi-
tabili causa intereat, etiam in primis mensibus à concep-
to fœtu, venter statim secabitur, atque detectus em-
brion sub prædicta forma baptizandus erit.